
D a r ova c í s mlo uva
Č. 20230241

uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu")
a v souladu s ustanovením § 2055 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník").

Česká republika -
sídlem:

P V · · P PĚ;:e jednaj'""

bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
email:
datová schránka:

(dále jen ,,dárce")

Správa státních hmotných rezerv
Šeříková 1/616, 150 85 Praha 5
Ing. Hana Randová, ředitelka Odboru majetkového
48133990
Česká národní banka, poboČka Praha
19-85508881/0710

4iqaa3x

'

Obec Strážkovice
sídlem:
=upena:

bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

StráŽkovice 95, 374 01 Trhové Sviny
Hanou Halamovou, starostkou obce
00245461
KomerČní banka, a. s., poboČka České Budějovice
128223231/0100

6z9bhk3

(dále jen ,,obdarovaný")

(dále spoleČně také ,,smluvní strany")

smluvní strany uzavřely níŽe uvedeného data tuto darovací smlouvu:



\

Článek I

Vlastnictví

1. Česká republika je vlastníkem a Správa státních hmotných rezerv je přísluŠná hospodařit s movitými
věcmi, jejichž soupis je uveden v ČI III této darovací smlouvy (dále jen ,,smlouva") a v souladu
s ustanovením § 9 zákona o majetku státu.

2. Dárce prohlašuje, Že movitý majetek specifikovaný v ČI. III této smlouvy (dále jen ,,movitý majetek")
se stal pro dárce ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku trvale nepotřebný Rozhodnutím předsedy
Správy státních hmotných rezerv Č. 28 ze dne 30. 8. 2022 o nepotřebnosti majetku.

3. Tato smlouva je uzavíraná v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku státu,
obdarovanému je bezúplatně převáděn nepotřebný movitý majetek státu ve veřejném zájmu.

Článek II
Účel smlouvy

1. Dárce tímto bezúplatně převádí vlastnické právo k movitému majetku v evidenČní ceně
103.954,40 KČ na obdarovaného a obdarovaný prohlašuje, Že dar přijímá.

2. Bezúplatný převod movitého majetku specifikovaného v Článku III této smlouvy z vlastnictví České
republiky do vlastnictví obdarovaného se uskutečňuje na základě žádosti Obce StráŽkovice
o bezúplatný převod majetku ve veřejném zájmu ze dne 31. 3. 2023, který obdarovaný řádně doložil
a odůvodnil. Movitý majetek bude vyuŽíván pro plnění povinností integrovaného záchranného
systému.

Článek III
Předmět smlouvy

Touto darovací smlouvou dárce bezplatně převádí obdarovanému do vlastnictví tento movitý majetek:

Poř. Inv. Název Rok pořízení EvidenČní Umístění
číslo číslo cena

1. StříkaČka motorová přívěsná 1995 38.000
2. ZesilovaČ PIONEER A-509R 2000 11.990 Olbrachtova
3. MixáŽní pult STEREO SOUND 2000 Olbrachtova

MIXER AMX 423 4.489
4. Reproduktory BOSE Acoustimass 2000 17.897,40 Olbrachtova
5. ReprodrŽák BOSE UB 2ks 2000 1.578 Olbrachtova
6. Souprava s ruČ. mikro£ 2000 15.000 Olbrachtova

SENNHEISER EM 100
7. Souprava s ruČ. mikro£ 2000 15.000 Olbrachtova

SENNHEISER EM 100
Celkem 103.954,40 KČ

Strana 2/5



r Článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje po dobu pěti let od nabytí vlastnictví k movitému majetku uvedenému
v ČI. III této smlouvy zajistit, aby tento movitý majetek byl vyuŽíván výhradně ve veřejném zájmu
specifikovanému v ČI II této smlouvy

2. Obdarovaný se zavazuje po dobu uvedenou v odst. 1. tohoto Článku nepronajímat movitý majetek
uvedený v ČI. III. této smlouvy ke komerČním úČelům, nepřevést na třetí osobu vlastnické právo
k movitému majetku ani k jeho Částem.

3. Pro případ poruŠení závazku uvedeného v odst. 1 a odst 2. tohoto Článku je obdarovaný povinen
uhradit dárci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ.

4. Dárce je oprávněn po dobu uvedenou v odstavci 1. a 2 tohoto Článku kontrolovat vyuŽívání
movitého majetku. Pokud dárce zjistí poruŠení závazku, je povinen zaslat obdarovanému výzvu, kde
bude specifikováno, v Čem spatřuje dárce poruŠení závazku a vyČíslena smluvní pokuta Smluvní
pokuta je splatná do 15 dnů od doruČení výzvy dárce obdarovanému na úČet dárce uvedený v záhlaví
této smlouvy.

Článek V

Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, Že movitý majetek nemá vady, na které by měl povinnost obdarovaného upozornit.

2. Obdarovaný výslovně prohlašuje, Že stav movitého majetku je mu dobře znám a podrobně si je
prohlédl před podpisem této smlouvy.

3. Zároveň se obdarovaný zavazuje, Že nebude uplatňovat u dárce ekologické ani jiné vady
převáděného movitého majetku

Článek VI

Nabytí vlastnictví

1 Smluvní strany si jsou vědomy skuteČnosti, Že vlastnické právo k movitému majetku vzniká jeho
předáním obdarovanému po podpisu protokolu o fyzickém předání movitého majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dar bude předán a převzat na poboČce dárce a na ústředí AB
Olbrachtova. Fyzické předání a převzetí movitého majetku bude provedeno nejpozději do 60 dnů od
podpisu této smlouvy, a to formou písemného protokolu o předání movitého majetku podepsaného
smluvními stranami.

3. Dopravu movitého majetku si zajišt'uje a hradí obdarovaný.

4. Kontaktní osobou ve věci předání movitého majetku z poboČky , ,
a to ve vŠech jednáních, která nejsou touto smlouvou výslovně svěřena kontaktní

osobě dárce, vČetně podpisu protokolu o předání movitého majetku, je pan vedoucí
poboČky tel.:

5. Kontaktní osobou ve věci předání movitého majetku z ústředí Olbrachtova, Olbrachtova 1677/3,
140 00 Praha 4 — KrČ, a to ve vŠech jednáních, která nejsou touto smlouvou výslovně svěřena
kontaktní osobě dárce, vČetně podpisu protokolu o předání movitého majetku, je pan

e-mail:

Strana 3/5



6. Za obdarovaného je k fýzickému převzetí movitého majetku, k podpisu protokolu o předání

)

movitého majetku oprávněna paní Hana Halamová, starostka, e-mail:

7. Konkrétní termín předání a převzetí movitého majetku bude stanoven na základě telefonické nebo
e mailové dohody kontaktních osob dárce a obdarovaného. Dárce předá obdarovanému souČasně
doklad o nabytí movitého majetku, pokud jej má k dispozici, jakož i dalŠí právní a technickou
dokumentaci související s movitým majetkem, kterou má, a která je pro řádné hospodaření s ním
nezbytná Dnem podpisu protokolu přejdou na obdarovaného i veŠkerá práva a povinnosti
k movitému majetku, vČetně nebezpeČí Škody na movitém majetku

Článek VII

Závěrečná ujednání
1. Obdarovaný se zavazuje předkládat dárci jednou roČně po dobu uvedenou v ČI. IV odst. 1. této

smlouvy, vŽdy k 31. 12., Čestné prohláŠení o tom, Že movitý majetek nabytý podle této smlouvy j'
uŽíván ke sjednanému úČelu dle ČI. II této smlouvy

2. Smluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku, zejména ustanovením § 2055 a násl. obČanského zákoníku.

3. Obdarovaný souhlasí s tím, aby dárce poskytl Část nebo
o poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

celou tuto smlouvu v případě žádosti
o svobodném přístupu k informacím,

4. Obdarovaný souhlasí s tím, aby tato darovací smlouva byla uveřejněna na internetových stránkách
dárce. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišt'uje dárce.

5. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (tj. změny bankovního spojení, změny sídla, příloh apod.)
jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, vČetně změn příloh, po vzájemné
dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky
musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně oČíslovány, datovány a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

P · P V P P P · P P V P6. Sníluvni strany sjednavaji pravidla pro dorucovani vzajemnych pisemnosti tak, ze pisemnosů se
zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li pouŽít datovou schránku, zasílají se
prostřednictvím provozovatele poŠtovních sluŽeb na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nebo na adresu změněnou dodatkem k této smlouvě

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ 2 výtisky
obdrŽí dárce a 1 výtisk obdarovaný.

8 Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, Že si obsah této smlouvy řádně
zváŽily, j"jí celý text přeČetly a porozuměly mu a na důkaz toho připojují oprávněné osoby své
podpisy.

Strana 4/5



9. Tato smlouva je platná dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která j"j podepisuje jako poslední
P V · P V · V P "a ucmna dnem uverejneni v registru smluv.

10. SouČástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha Č. 1 - OsvědČení o volbě starostky Obce StráŽkovice, Č. j. 192/2022 ze dne 19. 10. 2022
Příloha Č. 2 - Žádost Obce StráŽkovice ze dne 31. 3. 2023

V P,,,, dne "i:: ý -bzš

Za dárce:

Česká republika - Správa státních
hmotných rezerv

Ve StráŽkovicích dne 'Z/'.Z . ±!tS!

Ing. Hana andová
ředitelka Odboru majetkového

Za obdarovaného:

obec StráŽkovice

Hana Halamová
starostka obce StráŽkovice

Strana 5 /5



r Obecní úřad ,Strážkovice, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny
1(": 002 45 4 )l. Tel.: ID DS: 6z9bhk3.cy'

bankovní spo.jeni: Konwrč.Ri as.. ("'eské 1ÁJČjc:rvicc, č.ii.: 1282323 l '1)1()0

čjů !92/2022 Vyřizuje: Ve Strážkovicích dne 19.10.2022

Osvědčení o volbě starostky obce Strážkovice

Obecní úřad ve Strážkovicích osvědču.je. Že:

yJméno. pří.jmení: Hana Halamova
N"arozen(a):
Trvale bytem:
byl dne: 18.10.2022 zvolena

starostkou obce Strážkovice

Ve Strážkovicích dne 19.10.2022



r gm:,! Obec Strážkovice, Strážkovice 78, 374 01 Trhové Sviny
D" IČ: 002 45 461, Tel.: ID DS: 6z9bhk3.

bankovní spQieni: Československá obchodní banka. a. s.. České Budějovice. č. ú.: 25473 1647/030()

šá: 69/2023 vYřizúje: Ve Strážkovicích dne 31.03.2023

Česká republika
Správa státních hmotných rezerv
Odbor majetkový
Šeříková 1442/65
100 10 Praha 10

Vaše č.j.: 05204/23-SSHR

Yě,c,:, Žádost o bezúplatný převod nepotřebného majetku

Žadatel:

Kontaktní adresa:
Zastoupená:

IČ,
Číslo účtu:
ID DS:
Telefon:
E-mail:

Obec Strážkovice - JSDHO Strážkovice - součást IZS
organizační složka obce Strážkovice
Strážkovice 78, 374 01 Trhové Sviny
Hanou Halamovou - starostkou obce - osoba oprávněná
k podpisu
002 45 461
12823231/0100 KB České Budějovice
6z9bhk3

Na základě Vaši nabídky ze dne 24.03.2023 zveřejněné na portálu UZSVM pod č. 100499,
Vás tímto žádám o bezúplatný převod níže specifikovaného majetku:

Název majetku
Středisko
č. 2. Stříkačka motorová přívěsná

Středisko Olbrachtova
Celek
Zesilovač PIONEER A-509R
Mixážní pult Stereo sound mixer AMX 423
Reproduktory BOSE Acoustimass
Reprodržák BOSE IJB
Souprava s ruč. mikrof. SENNHEISER EM 100
Souprava s ruč. mikrof. SENNHEISER EM 100

číslo počet ks

l

l
l
l
2
l
l

Majetek bude užíván jednotkou HZS obce Strážkovice ve veřejném zájmu
k plnění úkolů v rámci integrovaného záchranného systému (IZS).



Obec Strážkovice, Strážkovice 78, 374 01 Trhové Sviny
' IČ: 002 45 461. Tel.: ID DS: 6z')bhk3.

bankovní spo.jeni: Československá obchodní banka, a. s.. České Budějovice, č. ú.: 25473 1647.'0300

Obec Strážkovice má zřízenu na základě Zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a Vyhlášky č. 247/2001 Sb., o činnosti a organizaci jednotek požárních ochrany ve
znění pozdějších předpisů hasičskou zásahovou jednotku obce jako součást Integrovaného
záchranného systému v kategorii JPO VIl, číslo jednotky 311 285 pro své správní území, pod
které patří obec Strážkovice, osady Lomec a Řevňovice a chatová oblast Želízkův mlýn. které
zajišt'ují plnění úkolů v rámci IZS.

Zdůvodnění veřejného zájmu (§ 22 odst. 3 Zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR...). ke
kterému bude majetek využíván:

Majetek bude užíván JSDHO Strážkovice ve veřejném zájmu (§ 19b odst. 4 Zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů) k plnění úkolů integrovaného záchranného ;systému. V současné době
naše zásahová jednotka nedisponuje Vámi nabízeným vybavením potřebným k činnosteni
vyplývajících z plnění úkolů v rámci IZS. Naše zásahová jednotka je aktivní a díky tomu byla
v loňském roce dokončena za přispění dotace Ministerstva vnitra - GŘ HZS přestavba
hasičské zbrojnice s nákladem přes 8 mil KČ. kde je uskladněna veškerá zásahová technika a
vybudováno nové zázemí a kanceláře pro hasiče. V současné době nemá obec Strážkovice
finanční prostředky na pořízení nového vybavení a využití staršího vybavení se nám jeví jako
smysluplné využití majetku státu.

Nabytý majetek nebude užíván ke komerční či jiné výdělečné činnosti. nebude
pronajímán a nebude převeden do vlastnictví jiné osoby.

Bezúplatný převod ve veřejném zájmu je v souladu s metodickým materiálem Ministerstva
financí MF-16778/2020/7202-1 ze dne 01.07.2020 a metodikou Úřadu zastupování státu ve
věcech majetkových z července 2020.

Z výše uvedených důvodu žádáme o bezúplatný převod Vámi nabízeného majetku, který
bude sloužit ve veřejném zájmu k zajištění plnění úkolů v rámci IZS a věříme, Že naše
zdůvodnění veřejného zájmu je dostatečné.

Děkujeme za spolupráci

S přátelským pozdravem

Hana Halamová
starostka obce Strážkovice


